
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 195 –

D.d.u.o. 30 novembre 2020 - n. 14911
Decreto n. 11597/2020 conferma della graduatoria dei progetti 
per la tutela e la promozione del diritto al cibo ammessi a 
finanziamento e scorrimento graduatoria, aggiornamento 
degli importi dei contributi concessi. impegno di spesa a 
favore di beneficiari diversi ruolo 62369

IL DIRIGENTE DELLA U.O. SVILUPPO, 
INNOVAZIONE E PROMOZIONE 

DELLE PRODUZIONI E DEL TERRITORIO
VISTE:

•	la l.r. n. 34 del 6 novembre 2015 «Legge di riconoscimento, 
tutela e promozione del diritto al cibo»;

•	la legge 24 dicembre 2012, n.  234 «Norme generali sulla 
partecipazione dell’Italia alla formazione e attuazione della 
normativa e delle politiche dell’Unione europea e in parti-
colare l’art.52 «Registro nazionale degli aiuti di stato» che 
stabilisce l’obbligo, dal 1° luglio 2017, di registrazione dei 
beneficiari e dei relativi contributi concessi nonché di effet-
tuare i relativi controlli tramite il sito web del Registro Nazio-
nale, prima di procedere alla concessione dell’aiuto;

•	la d.g.r. n. 2034 del 31  luglio 2019 «Approvazione dei criteri 
per l’assegnazione di contributi per il finanziamento di pro-
getti innovativi, che favoriscano lo sviluppo e la costituzione 
di reti per la tutela e la promozione del diritto al cibo (l.r. 
34/2015)» in BURL S.O. n. 32 Serie Ordinaria - 6 agosto 2019;

Visti:

•	il decreto n. 6606/2020, pubblicato in BURL SO 24 del 1giu-
gno 2020, concernente l’approvazione dei criteri e le moda-
lità di presentazione delle domande di finanziamento per 
l’assegnazione di contributi a Progetti innovativi, che favo-
riscano lo sviluppo e la costituzione di reti per la tutela e la 
promozione del diritto al cibo; 

•	il decreto 11597 del 2 ottobre 2020 pubblicato in BURL SO 
41 del 7 ottobre 2020, con il quale sono stati ammessi a 
finanziamento 10 Progetti innovativi, per lo sviluppo e la co-
stituzione di reti per la tutela e la promozione del diritto al 
cibo, che ha disposto, tra l’altro, la possibilità di scorrere la 
graduatoria dei Progetti risultati ammissibili ma non finan-
ziabili in tutto o in parte per esaurimento dei fondi, in ca-
so di disponibilità di risorse a seguito di rinunce, revoche o 
economie;

Preso atto che all’interno della graduatoria approvata con il 
suddetto decreto, figurano i seguenti beneficiari: 

•	Associazione Biodistretto dell’Agricoltura Sociale di Berga-
mo ammesso a finanziamento;

•	Consorzio Parco Agricolo Nord Est primo dei non finanziati; 

•	Coopertiva Sociale Famiglia Ottolini secondo dei non finan-
ziati;

Rilevato che: 

•	l’Associazione Biodistretto dell’Agricoltura Sociale di Berga-
mo ha formalmente comunicato tramite PEC, ns. protocollo 
n. M1.2020.0222241 del 23 ottobre 2020, la rinuncia al con-
tributo assegnato pari a € 10.600,00;

•	il Consorzio Parco Agricolo Nord Est, ha anch’esso for-
malmente comunicato tramite PEC, ns. protocollo n. 
M1.2020.0227119 del 2 novembre 2020, la rinuncia al con-
tributo assegnato a seguito nostra nota M1.2020.0222445 
del 23  ottobre 2020;

•	la Cooperativa Sociale Famiglia Ottolini ha formalmente 
comunicato tramite PEC, ns. protocollo n. M1.2020.0230553 
del 9 novembre 2020, l’accettazione del contributo asse-
gnato pari a € 10.600,00, a parziale copertura delle spe-
se per la realizzazione del Progetto, a seguito nostra nota 
M1.2020.0227938 del 3  novembre 2020;

•	a seguito delle verifiche richieste, ai sensi dell’art. 52 del-
la legge n. 234/2021è stato riscontrato l’Ente Tempo Libe-
ro Società Cooperativa sociale onlus Po’ beneficiare di € 
7.941,00, anziché di € 10.000,00, n quanto limite massimo 
per il raggiungimento della quota «de minimis»;

Visti:

•	la legge regionale 31 marzo 1978, n.34 «Norme sulle proce-
dure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità 
della regione»;

•	la legge regionale n. 26 del 30  dicembre 2019 «Bilancio di 

previsione 2020-2022»;

•	la legge regionale n. 18 del 7 agosto 2020 «Assestamento al 
bilancio 2020-2021», con modifiche di leggi regionali;

•	la d.g.r. n. 3468 del 5 agosto 2020 «Integrazione al documen-
to tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
2020-2022 approvato con d.g.r. n. XI/2731 del 23 dicembre 
2019 e aggiornamento dei prospetti per il consolidamento 
dei conti del bilancio regionale e degli enti dipendenti , dei 
programmi pluriennali delle attività degli enti e delle socie-
tà in house, dei prospetti della programmazione gare per 
l’acquisizione di beni e servizi per l’anno 2020 in raccordo 
con le disponibilità di bilancio di cui alla d.g.r. n. 3096/2020 
, a seguito della l.c.r n. 65 del 28 luglio 2020 Assestamento 
al bilancio di previsione 2020-2022 con modifiche di leggi 
regionali»;

•	il decreto del Segretario generale n. 9604 del 6 agosto 2020 
«Integrazione al bilancio finanziario gestionale 2020-2022 a 
seguito dell’approvazione della l.c.r. n. 65 del 28 luglio 2020 
«Assestamento al bilancio 2020-2022 con modifiche di leggi 
regionali»

Visto il decreto n. 13043/2020, di variazione di bilancio com-
pensativa ai sensi della l.r. 19/2012 art. 1) comma 5, lettera a) 
del d.lgs. 118/2011 art. 51) comma 4);

Vista la disponibilità finanziaria, bilancio 2020 sul capitolo 
16.01.104.14629 avente la seguente descrizione «Trasferimenti a 
istituzioni sociali private per progetti innovativi che favoriscono lo 
sviluppo e la costituzione di reti per la tutela e la promozione del 
diritto al cibo» Missione 15,Programma 16.01, Titolo 1, Piano dei 
conti 1.04.04.01;

Ritenuto pertanto di:

•	ammettere a finanziamento il Progetto presentato dalla Co-
operativa Sociale Famiglia Ottolini per un importo pari a € 
10.600,00, a parziale copertura delle spese per la realizza-
zione del Progetto, in conseguenza dello scorrimento della 
graduatoria approvata con decreto n. 11597 del 2 ottobre 
2020;

•	aggiornare l’importo da ammettere a finanziamento per 
l’Ente Tempo Libero Societa’ Cooperativa sociale onlus, ridu-
cendolo da € 10.000,00 a € 7.941,00, in conseguenza degli 
esiti della consultazione del RNA «de minimis»;

•	di confermare, gli allegati A «Domande ammesse a gradua-
toria» e D «Domande escluse per mancanza di requisiti» e 
aggiornare gli allegati B «Domande ammesse finanziabili» e 
C «Domande ammesse non finanziabili» del citato decreto 
n. 11597 del 2 ottobre 2020, tutti quali parti integranti anche 
del presente provvedimento;

•	impegnare, sulla base delle risorse disponibili, la somma 
complessiva pari a € 197.941,00 in favore dei soggetti in-
dividuati nell’allegato B, parte integrante e sostanziale al 
presente atto, composto di 1 pagina, e come indicato nel 
ruolo n. 62369, costituito da n. 1 fogli, parte integrante del 
presente provvedimento;

•	Dato atto del corretto adempimento degli obblighi e del-
la esecuzione dei controlli tramite il sito web del Registro 
Nazionale Aiuti, previsti dall’art. 52 della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 «Norme generali sulla partecipazione dell’Italia 
alla formazione e attuazione della normativa e delle poli-
tiche dell’Unione europea e in particolare «Registro nazio-
nale degli aiuti di stato» e acquisiti i corrispondenti codici, 
cosi come elencati nell’allegato B «Domande ammesse 
finanziabili», parte integrante e sostanziale del presente atto;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a)	il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b)	il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione. 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-



Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 196 – Bollettino Ufficiale

denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito. 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati; 

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei Dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della XI legislatura; 

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della U.O. Sviluppo, Innovazione e Promozione delle 
Produzioni e del Territorio, individuate dalla d.g.r n.  294 del 28 
giugno 2018;

DECRETA
1. di ammettere a finanziamento il Progetto presentato dalla 

Cooperativa Sociale Famiglia Ottolini, per un importo pari a € 
10.600,00, a parziale copertura delle spese per la realizzazione 
del Progetto, in conseguenza dello scorrimento della graduato-
ria approvata con decreto n. 11597 del 2 ottobre 2020;

2. di aggiornare l’importo da ammettere a finanziamento per 
l’Ente Tempo Libero Società Cooperativa sociale onlus, riducen-
dolo da € 10.000,00 a € 7.941,00, in conseguenza degli esiti del-
la consultazione del RNA «de minimis»;

3. di confermare, gli allegati A «Domande ammesse a gradua-
toria» e D «Domande escluse per mancanza di requisiti» e ag-
giornare gli allegati B «Domande ammesse finanziabili» e C «Do-
mande ammesse non finanziabili» del citato decreto n. 11597 
del 2 ottobre 2020, tutti quanti parti integranti anche del presen-
te provvedimento;

4. di impegnare l’importo complessivo di euro 197.941,00 a 
favore di BENEFICIARI BANDO DIRITTO AL CIBO (cod. 62369), im-
putato al capitolo di spesa 16.01.104.14629 dell’esercizio finan-
ziario 2020, in favore dei soggetti individuati nell’allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, e come meglio indi-
cato nel ruolo n. 62369, costituito da n. 1 foglio, parte integrante 
del presente provvedimento, attestando la relativa esigibilità del-
la obbligazione nel relativo esercizio di imputazione;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL).

Il dirigente
Lucia Silvestri

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 197 –

NUMERO  DATA E ORA RICEVIMENTO   RAGIONE SOCIALE NOME PROGETTO  IMPORTO PROGETTO CONTRIBUTO RICHIESTO QUOTA CO FINANZIAMENTO      
(% arrotondata per eccesso)

CONTRIBUTO AMMESSO A 
FINANZIAMENTO

PUNTI

1 09/07/2020 ORE 17.18   
CONSORZIO COMUNITA' 
BRIANZA SOC. COOP. SOC. 
IMPRESA SOCIALE 

DIKE 36.000,00 30.000,00 20,0% 30.000,00 82

2 O8/07/2020 ORE 12:13 FONDAZIONE COGEME ONLUS
CORTOCIRCUITO: LA 
SOLIDARIETA' PASSA DAL 
BANCO 

28.200,00 20.000,00 41,0% 20.000,00 81

3 08/07/2020 ORE 09:35
COOPERATIVA SOCIALE 
TREOTTOUNO ONLUS

RADICI: RETE ANTISPRECO PER IL 
DIRITTO AL CIBO 

33.067,00 30.000,00 10,00% 30.000,00 80

4 09/07/2020 ORE 09:24
FORUM COOPERAZIONE E 
TECNOLOGIA

PER UNA FILIERA SOCIALE DEL
CIBO DI QUALITA'

15.000,00 13.000,00 15,0% 13.000,00 80

5 08/07/2020 ORE 13:52
FILIERA CORTA SOLIDALE SOC. 
COOP. SOC.

FILIERA CORTA CREMONA 15.000,00 10.000,00 50,0% 10.000,00 77

6 09/07/2020 ORE 10.13 ACLI PROVINCIALI DI BRESCIA
R.E.B.U.S. VALLECAMONICA ‐ 
RECUPERO ECCEDENZE BENI 
UTILIZZABLI SOLDALMENTE

50.000,00 30.000,00 67,0% 30.000,00 77

7 08/07/2020 ORE 14:33 TIKVA' SOC. COOP. SOC.
LARIOMANIA: SAPORI 
RESPONSABILI DEL LAGO DI 
COMO 

20.400,00 16.400,00 24,0% 16.400,00 70

8 09/07/2020 ORE 16:30
TEMPO LIBERO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

RI.COLT.O RI.UTILIZZARE 
COLT.IVARE E O.RIENTARE

10.700,00 10.000,00 7,0% 10.000,00 70

9 08/07/2020 ORE 19:47 EMERGENCY ONG ONLUS
NESSUNO ESCLUSO ‐ 
PROGRAMMA DI SOSTEGNO DI 
BENE DI PRIMA NECESSITA'

40.097,50 30.000,00 34,00% 30.000,00 68

10 08/07/2020 ORE 22.23
ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO 
DELL'AGRICLTURA SOCIALE DI 
BERGAMO 

BIODISPENSA. IL RECUPERO
DELLE ECCEDENZE A KM 0 

31.900,00 29.000,00 7,0% 10.600,00 68

11 09/07/2020 ORE 10.31
CONSORZIO PARCO AGRICOLO 
NORD EST

SIAMO QUELLO CHE 
MANGIAMO DAL SEME AL 
PIATTO LA FILIERA DELLA 
CONSAPEVOLEZZA

33.000,00 30.000,00 9,0% 0,00 60

12 09/07/2020 ORE 18:34
COOPERATIVA SOCIALE 
FAMIGLIA OTTOLINI 

TEMPO DI RECUPERO 21.000,00 17.000,00 24,0% 0,00 58

13 09/07/2020 ORE 18:27
F.A.C.E.C. FONDAZIONE 
AMBROSIANA PER LA CULTURA 
E L'EDUCAZIONE CATTOLICA

CIRCULAR FOOD ECONOMY 
CONDIVIDIAMO E 
RIGENERIAMO IL VALORE DEL 
CIBO 

26.000,00 20.000,00 30,0% 0,00 57

ALLEGATO A ‐  DOMANDE AMMESSE A GRADUATORIA



Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 198 – Bollettino Ufficiale

NUMERO  DATA E ORA RICEVIMENTO   RAGIONE SOCIALE NOME PROGETTO  IMPORTO PROGETTO CONTRIBUTO RICHIESTO QUOTA CO FINANZIAMENTO      
(% arrotondata per eccesso)

CONTRIBUTO AMMESSO A 
FINANZIAMENTO

PUNTI

14 09/07/2020 ORE 12:16
PARROCCHIA S. ALESSANDRO ‐ 
COMUNITA' PASTORALE 
GIOVANNI XXIII 

FARE RETE ALL'ULTIMO DEGLI
ULTIMI

13.500,00 10.800,00 25,0% 0,00 53

15 09/07/2020 ORE 14:35
PROGETTO MIRASOLE IMPRESA 
SOCIALE SRL

FINO ALL'ULTIMO SPRECO ‐ 
OTTIMIZZAZIONE DEI PROCESSI 
DI REIMPIEGO E 
VALORIZZAZIONE DEI BENI 
ALIMENTARI

33.473,78 29.991,78 12,0% 0,00 51

16 09/07/2020 ORE 20:17
FUTURA SOC. COOP. SOC. 
ONLUS 

SI PUO' FARE 23.120,00 18.120,00 28,0% 0,00 51

17 08/07/2020 ORE 10:30 
ISTITUTO SPERIMENTALE 
ITALIANO "L. SPALLANZANI"

ZAFFERANO 4.0: NUOVI SPUNTI 
PER LA VALORIZZAZIONE DEI 
SOTTOPRODOTTI TRAMITE 
RECUPERO DEGLI SCARTI DI 
PRODUZIONE

50.113,00 30.000,00 67,0% 0,00 48

18 09/07/2020 ore 19:21
UNIONE DEI COMUNI "OLTREPO' 
LOMBARDO" 

CIBUS OMNIA 20.000,00 18.000,00 11,0% 0,00 42

200.000,00

TOTALE



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 199 –

NUMERO  RAGIONE SOCIALE P. IVA COR NOME PROGETTO  IMPORTO PROGETTO
CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
AMMESSO A 

FINANZIAMENTO
PUNTI NOTE

1
CONSORZIO COMUNITA' 
BRIANZA SOC. COOP. SOC. 
IMPRESA SOCIALE 

4352990966 3435225 DIKE 36.000,00 30.000,00 30.000,00 82 Ammissibile e finanziabile

2 FONDAZIONE COGEME ONLUS 91013580179 3432539
CORTOCIRCUITO: LA SOLIDARIETA' 
PASSA DAL BANCO 

28.200,00 20.000,00 20.000,00 81 Ammissibile e finanziabile

3
COOPERATIVA SOCIALE 
TREOTTOUNO ONLUS

95013260187 3448865
RADICI: RETE ANTISPRECO PER IL 
DIRITTO AL CIBO 

33.067,00 30.000,00 30.000,00 80 Ammissibile e finanziabile

4
FORUM COOPERAZIONE E 
TECNOLOGIA

11471620150 3451353
PER UNA FILIERA SOCIALE DEL CIBO DI 
QUALITA'

15.000,00 13.000,00 13.000,00 80 Ammissibile e finanziabile

5
FILIERA CORTA SOLIDALE SOC. 
COOP. SOC.

1643740192 3451068 FILIERA CORTA CREMONA 15.000,00 10.000,00 10.000,00 77 Ammissibile e finanziabile

6 ACLI PROVINCIALI DI BRESCIA 80017670177 3451771
R.E.B.U.S. VALLECAMONICA ‐ 
RECUPERO ECCEDENZE BENI 
UTILIZZABLI SOLIDALMENTE

50.000,00 30.000,00 30.000,00 77 Ammissibile e finanziabile

7 TIKVA' SOC. COOP. SOC. 3792110136 3450239
LARIOMANIA: SAPORI RESPONSABILI 
DEL LAGO DI COMO 

20.400,00 16.400,00 16.400,00 70 Ammissibile e finanziabile

8
TEMPO LIBERO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

2891720175 3561943
RI.COLT.O RI.UTILIZZARE COLT.IVARE E 
O.RIENTARE

10.700,00 10.000,00 7.941,00 70 Ammissibile e finanziabile

9 EMERGENCY ONG ONLUS 6631330963 3454400
NESSUNO ESCLUSO ‐ PROGRAMMA DI 
SOSTEGNO DI BENE DI PRIMA 
NECESSITA'

40.097,50 30.000,00 30.000,00 68 Ammissibile e finanziabile

10
COOPERATIVA SOCIALE 
FAMIGLIA OTTOLINI 

1970160188 3452029 TEMPO DI RECUPERO 21.000,00 17.000,00 10.600,00 58
Ammissibile e parzialmente 
finanziabile per esaurimento 
fondi

197.941,00TOTALE

ALLEGATO B ‐ DOMANDE AMMESSE FINANZIABILI



Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 200 – Bollettino Ufficiale

NUMERO  DATA E ORA RICEVIMENTO   RAGIONE SOCIALE NOME PROGETTO  IMPORTO PROGETTO CONTRIBUTO RICHIESTO
QUOTA CO FINANZIAMENTO   
(% arrotondata per eccesso)

CONTRIBUTO AMMESSO A 
FINANZIAMENTO

PUNTI NOTE

1 08/07/2020 ORE 22.23
ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO 
DELL'AGRICOLTURA SOCIALE DI 

BERGAMO 

BIODISPENSA. IL RECUPERO 
DELLE ECCEDENZE A KM 0 

31900 29000 0,07 0,00 68 Rifiuto contributo

2 09/07/2020 ORE 10.31
CONSORZIO PARCO AGRICOLO 

NORD EST

SIAMO QUELLO CHE 
MANGIAMO DAL SEME AL 
PIATTO LA FILIERA DELLA 

CONSAPEVOLEZZA

33.000,00 30.000,00 9,0% 0,00 60 Rifiuto contributo

3 09/07/2020 ORE 18:27
F.A.C.E.C. FONDAZIONE 

AMBROSIANA PER LA CULTURA 
E L'EDUCAZIONE CATTOLICA

CIRCULAR FOOD ECONOMY 
CONDIVIDIAMO E 

RIGENERIAMO IL VALORE DEL 
CIBO 

26.000,00 20.000,00 30,0% 0,00 57 Ammissibile ma NON finanziabile

4 09/07/2020 ORE 12:16
PARROCCHIA S. ALESSANDRO ‐ 

COMUNITA' PASTORALE 
GIOVANNI XXIII 

FARE RETE ALL'ULTIMO DEGLI 
ULTIMI

13.500,00 10.800,00 25,0% 0,00 53 Ammissibile ma NON finanziabile

5 09/07/2020 ORE 14:35
PROGETTO MIRASOLE IMPRESA 

SOCIALE SRL

FINO ALL'ULTIMO SPRECO ‐ 
OTTIMIZZAZIONE DEI PROCESSI 

DI REIMPIEGO E 
VALORIZZAZIONE DEI BENI 

ALIMENTARI

33.473,78 29.991,78 12,0% 0,00 51 Ammissibile ma NON finanziabile

6 09/07/2020 ORE 20:17
FUTURA SOC. COOP. SOC. 

ONLUS 
SI PUO' FARE 23.120,00 18.120,00 28,0% 0,00 51 Ammissibile ma NON finanziabile

7 08/07/2020 ORE 10:30 
ISTITUTO SPERIMENTALE 

ITALIANO "L. SPALLANZANI"

ZAFFERANO 4.0: NUOVI SPUNTI 
PER LA VALORIZZAZIONE DEI 
SOTTOPRODOTTI TRAMITE 
RECUPERO DEGLI SCARTI DI 

PRODUZIONE

50.113,00 30.000,00 67,0% 0,00 48 Ammissibile ma NON finanziabile

8 09/07/2020 ore 19:21
UNIONE DEI COMUNI "OLTREPO' 

LOMBARDO" 
CIBUS OMNIA 20.000,00 18.000,00 11,0% 0,00 42 Ammissibile ma NON finanziabile

0,00TOTALE

ALLEGATO C ‐  DOMANDE AMMESSE NON FINANZIABILI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Venerdì 11 dicembre 2020

– 201 –

NUMERO  DATA E ORA RICEVIMENTO   RAGIONE SOCIALE NOME PROGETTO  MOTIVAZIONE

1 07/07/2020 ORE 21:30 
UNIONE DELLE COMUNITA' 
AFRICANE D'ITALIA (UCAI) 

UCAI FOR FOOD
Mancanza del requisito di iscrizione 
al REA come richiesto al punto A.3 
del DDUO n.6606 del 08/06/2020

2 09/07/2020 ORE 18.04
ASSOCIAZIONE PANE DI 
SANT'ANTONIO ONLUS

L'ECCEDENZA IN TAVOLA
Mancanza del requisito di iscrizione 
al REA come richiesto al punto A.3 
del DDUO n.6606 del 08/06/2020

3

09/07/2020 ORE 16:12  ACEA ONLUS BUONI FRUTTI

Mancanza del requisito di iscrizione 
al REA come richiesto al punto A.3 
del DDUO n.6606 del 08/06/2020

4 09/07/2020 ORE 13:41
SOCIETA' DI SAN VINCENZO DE 
PAOLI DI CREMONA 

AIUTI ALIMENTARI PER LA LOTTA ALLO
SPRECO

Non è stato raggiuinto il punteggio 
minimo richiesto come previsto dal 
paragrafo C3.c dell'allegato A del 
DDUO n.6606 del 08/06/2020

5 09/07/2020 ORE 15:55
FONDAZIONE IMPRESA 
SOCIALE "SPRECO COME 
RISORSA" SRL 

SPRECO COME RISORSA

Non è stato raggiuinto il punteggio 
minimo richiesto come previsto dal 
paragrafo C3.c dell'allegato A del 
DDUO n.6606 del 08/06/2020

ALLEGATO D ‐  DOMANDE ESCLUSE PER MANCANZA DI REQUISITI


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 30 novembre 2020 - n. 14911
	Decreto n. 11597/2020 conferma della graduatoria dei progetti per la tutela e la promozione del diritto al cibo ammessi a finanziamento e scorrimento graduatoria, aggiornamento degli importi dei contributi concessi. impegno di spesa a favore di beneficiar



